246
DOM/ES - Edição Nº2.677

terça-feira, 07 de Janeiro de 2025

Aditivo

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
007/2023

PROCESSO: 002354/2024
ID CIDADES: 2022.074E0700001.09.0029

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
LOCADOR: CREUZA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Originário nº 007/2023, firmado entre as partes em
12/01/2023 e o reajuste de 4,87% com base no

IPCA.
DA PRORROGAÇÃO: 12 Meses
DO VALOR: R$ 13.213,56
DA DESPESA: Ficha - 00000058
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 06/01/2025.
João Trancoso

Prefeito do Município de Vila Pavão/ES.
Protocolo 1464754

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Janeiro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de: I - exoneração; II - demissão; III - aposentadoria;
IV - falecimento; V - declaração de perda de cargo;
VI - destituição de cargo em comissão”;
DECRETA: Art. 1º. Fica decretada a vacância do
cargo de “Oficial de Serviços Públicos” ocupado pelo
senhor ROBSON EMERICK DOS SANTOS, em
virtude de FALECIMENTO, de acordo com o inciso IV
do Artigo 62 da Lei Municipal nº 827/2004 - Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Pancas.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos retroativos à data de 28
de dezembro de 2024.

AGMAIR ARAÚJO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Pancas

LEANDRO DA ROCHA VIEIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo 1465062

Viana

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.

002/2024
Código CidadES: 2023.073E0700001.02.0027

PROCESSO ADM. N°. 198/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2023
CONCORRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 005/2023
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato de Prestação de Serviços nº. 002/2024
firmado entre as partes, por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, com base no art. 57, inciso
II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: R$ 37.493.502,25 (trinta e sete milhões
quatrocentos e noventa e três mil quinhentos e dois
reais e vinte cinco centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do Contrato de Prestação de
Serviços nº 002/2024, a partir de 09 de janeiro de
2025 por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias.

Viana/ES, 03 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1465027

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 001/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: NACIONAL AR CONDICIONADO
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado dos tipos “janela”, “split”,
“cortina de ar” e “gás”, para atender às necessidades
das diversas secretarias municipais e gabinete do
prefeito.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$
17.260,00
RECURSOS FINANCEIROS:

Fichas: 0000007, 0000010, 0000035, 0000038,
0000055, 0000059, 0000079, 0000082, 0000095,
0000098, 0000116, 0000119, 0000127, 0000129,
0000143, 0000145, 0000209, 0000213, 0000256,
0000258, 0000297, 0000299, 0000308, 0000310,
0000321, 0000323, 0000358, 0000361, 0000401
0000403, 0000624, 0000626, 0000662, 0000664,
0000697, 0000701, 0000743, 0000747, 0000801,
0000805.
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0012

Vila Pavão, ES, 06/01/2025

João Trancoso
Prefeito do Município

Protocolo 1465033

RESUMO DO CONTRATO
Nº 002/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: S.D.B INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado dos tipos “janela”, “split”,
“cortina de ar” e “gás”, para atender às necessidades
das diversas secretarias municipais e gabinete do
prefeito.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$
2.654,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000007, 0000010, 0000035, 0000038,
0000055, 0000059, 0000079, 0000082, 0000095,
0000098, 0000116, 0000119, 0000127, 0000129,
0000143, 0000145, 0000209, 0000213, 0000256,
0000258, 0000297, 0000299, 0000308, 0000310,
0000321, 0000323, 0000358, 0000361, 0000401
0000403, 0000624, 0000626, 0000662, 0000664,
0000697, 0000701, 0000743, 0000747, 0000801,
0000805.
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0012

Vila Pavão, ES, 06/01/2025

João Trancoso
Prefeito do Município

Protocolo 1465051

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
007/2023

PROCESSO: 002354/2024
ID CIDADES: 2022.074E0700001.09.0029

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
LOCADOR: CREUZA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Originário nº 007/2023, firmado entre as partes em
12/01/2023 e o reajuste de 4,87% com base no IPCA.
DA PRORROGAÇÃO: 12 Meses
DO VALOR: R$ 13.213,56
DA DESPESA: Ficha - 00000058
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 06/01/2025.
João Trancoso

Prefeito do Município de Vila Pavão/ES.
Protocolo 1464752

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Janeiro de 2025 às 22:54:07 Código de Autenticação: 9c30c792